AHPB, Joan NADAL, *Manual* 1410, maig, 9 - 1410, octubre, 16, fol. 13r.

Sit<sup>a</sup> omnibus notum quod ego<sup>b</sup> Franciscus<sup>c</sup> ça Calm, libreterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Gilaberto de Medalia, civi Barchinone, rectori et administratori, una cum venerabili Michaelae de Gualbes, cive eiusdem civitatis, tabule cambii assecurate per dictam civitatem Barchinone, quod dedistis et solvistis michi octo libras, octo solidos et sex denarios barchinonenses de terno, michi debitas tam pro laboribus per me sustentis in faciendo certos libros<sup>d</sup> et quaternos papiri<sup>e</sup>, in quibus continentur compota dicte tabule, quam ratione et pro pretio papirus<sup>f</sup>, clavorum et aliorum apparatusum per me missorum in faciendo dictos libros ac etiam<sup>f</sup> aliarum rerum quas a me emistis, habuistis et recepistis ad opus et pro servitio dicte tabule, prout distinctim apparet in quodam folio papiri quod vobis tradidi. Et ideo renuntiando<sup>g</sup> exceptioni peccunie non numerate et non solute et doli, in testimonium premissorum presentem vobis facio apocham de soluto.

Actum est hoc Barchinone, XXIII die mensis madii, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> decimo.

Sig+num Francisci ça Calm, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes: venerabilis Arnaldus Osquet, Antonius Cases, cives Barchinone, et Philipus Vallesii, scriptor eiusdem civitatis<sup>h</sup>.

a. *Al marge esquerre clausum traditum* - b. *Sit omnibus notum quod ego interlineat* - c. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - d. *Segueix ratllat ad c* - e. *Segueix ratllat ad f* - f. *papirus sic al ms* - g. *Segueix ratllat certe quant* - g. *Segueix ratllat et cetera* - h. *Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals.*

1410, juny, 21. Barcelona

*Domènec Adzuara, il·luminador de llibres, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut dels marmessors del testament de Ponç Taús, canonge de la Seu de Barcelona, 12 lliures i 2 sous per haver-li il·luminat un Missal.*

ACB, Gabriel CANYELLES, *Decimum manuale* 1409, desembre, 28 - 1410, desembre, 23, fol. 57r.

Die sabbati, XXI<sup>a</sup> die iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> decimo predicto.

Sit omnibus notum quod ego Dominicus<sup>a</sup> Adzuare, illuminator, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis dictis manumissoribus quod per manus vestri dicti Petri Pujol<sup>b</sup> [presbiteri, beneficiati in Sede Barchinone], dedistis et solvistis michi, voluntati mee, duodecim libras et duos solidos Barchinone<sup>c</sup>, ratione videlicet quia illuminavi quoddam *Missale*, quod erat<sup>d</sup> dicti venerabilis<sup>e</sup> defuncti, in pergamenis scriptum *a corondells*, quod incipit "Ad te levavi animam meam", et finit "in officio defunctorum". Et ideo.